
Till kommunfullmäktiges sammanträde 2021-09-23, interpellation till kommunstyrelsens ordförande 
Ulf Olsson (S):  

Stadens möjlighet att reglera elsparkcyklarna 

Uthyrningsverksamhet av elsparkcyklar har under året förändrat stads- och gatubilden i Borås. Den 
som rör sig i stadens centrala delar behöver förhålla sig till elsparkcyklar som kommer farande i hög 
hastighet och sådana som är felaktigt parkerade och blockerar såväl trottoarer som cykelbanor. 
Elsparkcyklarna och missbruket av dessa riskerar att försvåra tillgängligheten till det offentliga 
rummet för boråsare med olika typer av funktionsnedsättningar. Många av oss har säkert med egna 
ögon sett hur barn framför elsparkcyklar i farliga trafikmiljöer, att det är ytterst få av de som framför 
detta fordon som bär hjälm och att det inte är ovanligt att det är mer än en person på varje 
elsparkcykel. Risken för allvarliga trafikolyckor med ödesdigra konsekvenser är överhängande. 

Vi har vid upprepade tillfällen kunnat ta del av uttalanden från företrädare för Mitt-S där man lyfter 
fram att kommunens möjlighet att reglera denna nya företeelse är ytterst begränsad. Samtidigt hör 
vi att man i andra kommuner vidtar åtgärder för att skapa ordning och reda i elsparkcykelkaoset. Till 
exempel väckte Socialdemokraterna i Göteborg krav på parkeringsförbud i vissa zoner, körförbud på 
helgnätter och förbud mot att framföra elsparkcyklar i vissa delar av staden. Ett av förslagen 
tangerade den fråga som Vänsterpartiet har väckt i kommunstyrelsen i Borås om en taxa för 
markupplåtelse. Om förslagen inte hjälper hotar S i Göteborg med ett totalförbud. 

Vad kommuner kan och inte kan göra för att reglera denna marknad verkar minst sagt förvirrat. Med 
anledning av detta vill jag ställa följande frågor till kommunstyrelsens ordförande, Ulf Olsson (S): 

1. Vilka åtgärder för att reglera uthyrningsverksamheten av elsparkcyklar har staden utrett? 
 

2. Vilka åtgärder är Ulf Olsson och övriga Mitt-S beredd att vidta för att undvika 
elsparkcykelkaoset på stadens gator? 
 

Stefan Lindborg (V) 

 

 

 

 


